
Fushat e përdorimit

Astar i gatshëm për përdorim, i pigmentuar me materiale
mbushës mineral. Astar universal për njëtrajtësimin e
aftësive thithëse dhe hidrofobimin e bazamenteve me aftësi
të lartë thithëse në ambjente të jashtme. Për shtresën
përfundimtare mund të përdorni grafiatot pastoze shtresë
hollë si psh. SISI-,rezinë Silikoni-, Silikati- ose me dispersion
/rezinë akrilike). Astari e përgatit bazamentin në mënyrë të
atillë sa është ideal për aplikimin e grafiatove pastoze.Astari
përmirëson përthithjen e ujit (reth 30%), nivelimin dhe
aftësinë thithëse. Reagimi me suvanë ndikon në
përmirësimin e karakteristikave të suvave minerale. Aplikimi i
suvasë mbi bazamente të lagura, ose pa astar ose mbi astar
të pa tharë mirë, mund të shkatërrojë komplet shtresën e
hollë të krijuar, që ditën e parë (reduktim i algave- dhe
kërpudhave). I papërshtatshëm për stuko allçije dhe
bazamente me përmbajtje allçije.

Karakteristikat

n Aftësi e lartë ndërmjetësimi të ngjitjes
n Thithja e ujit nga nënshtresa reduktohet në mënyrë të

konsiderueshme
n Pa tretës dhe pa zbutës (L.F.)
n Neutralizon vleren pH.

Përpunimi

Të dhëna teknike

Numri i artikullit 17573 17574

EAN 9003304175734 9003304175741

Paketimi

Sasi për njësi 20 kg/Nj. 5 kg/Nj.

Njësi për paletë 24 Nj./Pal 64 Nj./Pal

Konsumi rreth. 0,23 kg/m²

Konsumi i ujit rreth. 90 m²/Nj. rreth. 22,5 m²/Nj.

Vlera e pH 8,5

Temperatura e
nënshtresës

5-25 °C

Këshilla për paketimin Në kova plastike të riciklueshme
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Baza e materialit

n Lidhës dispersiv
n Pigmente ngjyrash
n Mbushës (mineralë)

Kushtet e punimit

Gjatë fazës së tharjes dhe përpunimit, temperatura e
ambjentit dhe bazamentit nuk duhet të bjerë nën +5 °C.
Deri sa të arrihet tharrja e plotë, mbrojeni nga ngrirja, tharja
e shpejtë (rezatimi direkt i diellit, era) dhe shiu. Lagështia e
ambjentit nuk duhet të kalojë 65 % lagështi e mbetur gjatë
fazes së aplikimit dhe tharjes.

Bazamenti

Bazamenti duhet të jetë i thatë dhe i pastër, me aftësi
mbajtëse si dhe pa papastërti si p.sh. pluhur, alga, blozë,
kripra etj. .

Bazamenti-Trajtimi paraprak

Ju lutem kini parasysh edhe Rregulloret e përpunimit të
suvavë të sipërme të Shoqates Austriake Profesionale te
Suvase

Përgatitja

Produkt i gatëshëm për përdorim Mos e holloni

Këshilla për përpunimin

Koha e tharjes para shtrimit të shtresës përfundimtare, min
12 orë (në varësi të temperaturës dhe kushteve atmosferike).
Temperaturat e ulëta sikurse lagështia e madhe zgjasin
kohën e tharjes. Nëse një lyerje baze është e nevojshme për
shkak të nuancës së ngjyrës, kjo duhet të përkojë me
ngjyrën e bojës qe do të aplikohet dhe për këtë arsye të
devijojë nga suvaja e sipërme e mëpasshme. Gjatë
përdorimit të suvave me ngjyrë, lyerja bazë aplikohet në një

nuacë më të errët se ajo e suvasë. Kthimi i materjaleve është
i pamundur. Lagështia e ambjentit nuk duhet të kalojë 65 %
lagështi e mbetur gjatë fazes së aplikimit dhe tharjes.
Nuk hollohet me ujë

Përpunimi

Shtrimi vijon i plotë, i njëtrajtshëm, duke mbuluar gjithshka,
me anë të një furce, apo rruli.
Pjesët kufizuese të ndërtesës (si dyer, dritare korniza
dritaresh etj) përgjithësisht duhet të mbulohen para
punimeve për të mënjanuar ndotjen ose korrozionin.

Magazinimi

Magazinojini në vende të freskëta, të mbrojtur nga ngrica
dhe të mbyllura mirë.
Koha e magazinimit min. 12 muaj.

Etiketë

Udhëzime teknike dhe ligjore

Gjatë aplikimit të produkteve tona, respektoni të dhënat në
skedat teknike, të cilat janë në përputhje me standardet e
përgjithshme dhe specifike të vendit, si dhe të merren
parasysh rekomandimet e shoqatës kombëtare të
specialistëve.

Këshilla të përgjithshme

Vlerat teknike i referohen produkteve bazë. Devijimet nga
karakteristikat teknike janë të mundshme për shkak të
ngjyrosjes. Vlerat kryesore të dhëna janë vlera mesatare.
Gjatë veshjes së sipërfaqeve që nuk janë përshkruar këtu,
është e nevojshme të konsultoheni me ne. Ngjyrat mund të
ndryshojnë pak kur rilyeni ose në lidhje me kartën e
ngjyrave, nëse është e nevojshme, duhet të krijohet një zonë
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mostër në kantierin e ndërtimit. Informacioni për kohën e
qëndrimit dhe pritjes vlen për kushtet laboratorike
(+20°C/65% r.h.) dhe mund të ndryshojë në varësi të
situatës së kantierit.
Të gjitha të dhënat teknike të dhëna në këtë fletë produkti
janë përcaktuar në kushte laboratorike.
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